АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 29.12.2023 № 165

О внесении изменений в приложение к

постановлению администрации

муниципального образования город Суздаль

от 05.11.2013 года  № 62 "О муниципальной
программе развития малого и среднего

предпринимательства в городе Суздале"

 Руководствуясь решением Совета народных депутатов муниципального

образования город Суздаль от 29.12.2023 № 80 «О внесении изменений и

дополнений в решение Совета народных депутатов от 20.12.2022 № 76 «О

бюджете муниципального образования город Суздаль на 2023 год и на

плановый период 2024 и 2025 годов», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению

администрации муниципального образования  город  Суздаль от 05.11.2013

года № 62 «О муниципальной  программе развития малого и среднего

предпринимательства в городе Суздале» (в редакции постановлений

администрации муниципального образования город Суздаль от 18.02.2014 г.

№59, от 24.12.2014 г.№538, от 20.03.2015 №85, от 31.12.2015 №224, от

27.01.2016 №29, от 10.10.2016 №614,  от 30.12.2016 г. №896, от 30.12.2016

№926, от 30.12.2016 №930, от 27.12.2017 №915, от 29.12.2018 №775, от

31.12.2019 №717, от 30.12.2020 №721, от 30.12.2021 №807, от 30.12.2022 №901,

от 15.05.2023 №302, от 03.08.2023 №560):
1.1. В разделе I. Паспорт программы развития малого и среднего

предпринимательства в городе Суздале»,  строку «Объёмы и источники

финансирования на реализацию муниципальной программы» изложить в

следующей редакции:

 2

Объемы и
источники
финансирования на

реализацию

муниципальной

программы

Финансирование Программы осуществляется из

городского и областного (на условиях софинансирования)

бюджетов. Общий объем  финансирования Программы на

2014 - 2025 годы составляет  427,96 тыс. руб., в том числе:
- средства бюджета города - 300,0 тыс. руб.:

   - 2014 год - 100,0  тыс. руб.,
   - 2015 год - 100,0 тыс. руб.,
   - 2016 год - 100,0 тыс.руб.,
   - 2017 год - 00,0 тыс.руб.,
   - 2018 год - 00,0 тыс.руб.,
   - 2019 год - 00,0 тыс.руб.,
   - 2020 год - 00,0 тыс.руб.,
   - 2021 год - 00,0 тыс.руб.,
   - 2022 год - 00,0 тыс.руб.,
   - 2023 год - 00,0 тыс.руб.,
   - 2024 год - 00,0 тыс.руб.,
   - 2025 год - 00,0 тыс.руб.

- средства  федерального  бюджета (на условиях

софинансирования):
             - 2016 год - 127,96 тыс.руб.

1.2. Раздел IV. «Ресурсное обеспечение программы» изложить в

следующей редакции: «Ресурсное обеспечение Программы осуществляется за

счет средств местного, федерального бюджетов  (427,96 тыс. руб.)»;
1.3. Пункт 2.1 раздела 2 приложения к муниципальной Программе

развития малого и среднего предпринимательства в городе Суздале «Система
программных мероприятий» изложить в следующей редакции:

 2. Развитие инфраструктуры поддержки предпринимательства и содействие

занятости населения, расширение сферы деятельности субъектов

предпринимательства

2.1.
- поддержка

начинающих

субъектов малого

и среднего

предпринимательс

тва, а также

физических лиц,

применяющих

специальный

налоговый

режим «Налог на

профессиональны

й доход»  –
гранты

начинающим

субъектам малого

и среднего

предпринимательс

тва, а также

Отдел

экономики,

развития

предпринима

тельства,

потребитель

ского рынка

и сферы

услуг

2014-
2025
годы

300,0 2014 г. - 100,0
2015 г. - 100,0
2016 г. - 100,0
2017 г. - 00,0
2018 г. - 00,0
2019 г. - 00,0
2020 г. - 00,0
2021 г. - 00,0
2022 г. - 00,0
2023 г. - 00,0
2024 г. - 00,0
2025 г. - 00,0

Повышение

занятости

населения

г.Суздаль.

Обеспечени

е

доступност

и и

открытости

процедуры

оказания

поддержки.

 3

физическим

лицам,

применяющим

специальный

налоговый

режим «Налог на

профессиональны

й доход», в том

числе

инновационной

сферы
Всего:  2014-

2025
годы

300,0

      2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и

подлежит опубликованию на официальном сайте города Суздаля.

Глава администрации
города Суздаля

 А.М. Бирюкова